CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação a Sra. Crislaine Ferreira pela
participação na realização e organização da Taubaté Expo Rodeo,

realizada na cidade de Taubaté dos dias 21 a 30 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação a Sra. Crislaine Ferreira pela participação na realização
e organização da Taubaté Expo Rodeo, realizada na cidade de Taubaté
dos dias 21 a 30 de novembro de 2025.

A homenageada teve participação efetiva no evento, que se
consolida  no  calendário  estadual,  demonstrando  mais  uma  vez  sua
relevância cultural,  turística e econômica para a cidade, promovendo
entretenimento de qualidade, fortalecimento das tradições do rodeio,
geração de emprego e renda, além de movimentar diversos setores,
como comércio, hotelaria, gastronomia e serviços.

Ressaltamos a organização exemplar, a estrutura oferecida
ao público e competidores, bem como o compromisso com a segurança
e o bem-estar de todos os participantes. Destacamos também o apoio
aos voluntários  e trabalhadores que contribuíram para o êxito  desta
edição, que se destacou pelo profissionalismo e pela grandiosidade de
sua programação.

Venho, com imensa honra e satisfação, parabenizar a Sra.
Crislaine  Ferreira  pela  participação  na  realização  e  organização  da
Taubaté Expo Rodeo, realizada na cidade de Taubaté dos dias 21 a 30
de novembro de 2025.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Sra. Crislaine Ferreira.
         Plenário “Vereador Fernando Navajas”,  02 de dezembro de 2025.

Bruno Henrique
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-02T12:17:51-0300